Страница 1 из 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2023   № 69/1

О внесении изменений в Генеральный план

Ленинского городского округа Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014
№ 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
муниципальных образований Московской области и органами государственной власти
Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской
области отдельными государственными полномочиями Московской области», распоряжением
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 20.01.2023 № 29РВ-15,
решением Градостроительного совета Московской области от 10.11.2023 № 46, рассмотрев
письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 10.11.2023
№ 29Исх-18062/06-02, руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской
области, с учетом проведенных с 16.06.2023 по 29.06.2023 общественных обсуждений,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Генеральный план Ленинского городского округа Московской

области, утвержденный решением Совета депутатов Ленинского городского округа
Московской области от 03.06.2021 № 31/1 (с изменениями от 27.05.2022 № 48/4). Изменения
вносятся в Генеральный план Ленинского городского округа Московской области за
исключением территории населенных пунктов п. Ленинский и д. Сапроново (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» (без приложений) и
разместить в полном объеме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу http://www.adm-vidnoe.ru.

Страница 2 из 2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета
депутатов Ленинского городского округа Московской области Черникова В.Н.

Глава
Ленинского городского округа

       Председатель Совета депутатов
Ленинского городского округа

А.П. Спасский С.Н. Радченко

Разослать: Гаврилову С.А., Тетерчеву Д.А., Здорову Н.О., Самолиной Ю.В., в газету «Видновские вести», в
дело.